
Besluit van de Minister voor Ontwikkelingssamenwerking van 16 december

2008, nr. DDE-910a/2008, tot het verlenen van mandaat en machtiging aan

de algemeen directeur van de EVD met betrekking tot subsidieverstrekking

in het kader van het Private Sector Investeringsprogramma

De Minister voor Ontwikkelingssamenwerking,

Gelet op artikel 7.3 van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 en afdeling 10.1.1
van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1

Aan de algemeen directeur van de EVD wordt mandaat verleend om namens de Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking:
a. besluiten te nemen inzake subsidieverstrekking op grond van artikel 7.3 van de Subsidieregeling

Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006, overeenkomstig het besluit van de Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking 19 november 2008 (kenmerk DDE-838/2008), tot vaststelling van
beleidsregels alsmede een subsidieplafond voor het Private Sector Investeringsprogramma;1

b. besluiten te nemen op bezwaarschriften tegen besluiten als bedoeld in onderdeel a, voor zover het
besluit waartegen het bezwaar zich richt niet door hem in mandaat is genomen.

Artikel 2

De algemeen directeur van de EVD wordt gemachtigd tot het verrichten van alle benodigde werkzaam-
heden ter voorbereiding van de in artikel 1 bedoelde besluiten.

Artikel 3

1. De algemeen directeur van de EVD kan met betrekking tot zijn bevoegdheden, bedoeld in de
artikelen 1, onder a., en 2, ondermandaat en machtiging verlenen aan één of meer onder hem
ressorterende functionarissen.

2. De algemeen directeur van de EVD kan met betrekking tot zijn bevoegdheden, bedoeld in de
artikelen 1, onder b., en 2, ondermandaat en machtiging verlenen aan één of meer onder de
algemeen directeur van SenterNovem ressorterende functionarissen.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 januari 2010, met dien verstande dat het
besluit van toepassing blijft op subsidies die voor de vervaldatum zijn verleend op grond van het
besluit van de Minister voor Ontwikkelingssamenwerking van 19 november 2008 (kenmerk DDE-838/
2008), tot vaststelling van beleidsregels alsmede een subsidieplafond voor het Private Sector
Investeringsprogramma.

Van dit besluit wordt mededeling gedaan door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister voor Ontwikkelingssamenwerking,
A.G. Koenders.

1 Stcrt. 2008, 231.

STAATSCOURANT Nr. 281
7 januari

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 281 7 januari 2009

Nr. 3
7 januari

2009

Staatscourant 2009 nr. 3 7 januari 2009



TOELICHTING

Deze verlening van mandaat en machtiging strekt ertoe aan functionarissen van de EVD ter uitvoering
van het Private Sector Investeringsprogramma alle noodzakelijke bevoegdheden te verlenen voor het
nemen van besluiten en voor het verrichten van handelingen die noch een besluit noch een privaat-
rechtelijke handeling zijn. Het gaat met name om het nemen van besluiten op een aanvraag en op een
bezwaarschrift. Deze bevoegdheden worden uitgeoefend namens de Minister. De functionarissen aan
wie bij dit besluit bevoegdheden worden toegekend, oefenen deze bevoegdheden uit overeenkomstig
artikel 10:6 van de Algemene wet bestuursrecht, met inachtneming van in het algemeen en per geval
door de Minister gegeven aanwijzingen.
In artikel 3 is neergelegd dat de algemeen directeur van de EVD voor de aan hem gemandateerde
bevoegdheden ondermandaat kan verlenen. Voor zover het gaat om bevoegdheden die nodig zijn
voor het besluiten op een aanvraag kan hij ondermandaat geven aan onder hem ressorterende
functionarissen. Voor zover het gaat om bevoegdheden die nodig zijn voor het besluiten op een
bezwaarschrift kan hij ondermandaat verlenen aan ambtenaren die ressorteren onder de algemeen
directeur van SenterNovem.
In artikel 1, sub b, is aangegeven dat de bevoegdheid om besluiten op bezwaar te nemen aan de
algemeen directeur van de EVD toekomt, mits het besluit waartegen het bezwaar zich richt, niet door
hem in mandaat, dan wel namens hem door een onder hem ressorterende functionaris in onder-
mandaat, is genomen. Daarmee wordt recht gedaan aan artikel 10:3, derde lid, van de Algemene wet
bestuursrecht, dat bepaalt dat op een bezwaarschrift in mandaat niet door dezelfde persoon mag
worden beslist als door degene die het primaire besluit in mandaat heeft genomen.

De Minister voor Ontwikkelingssamenwerking,
A.G. Koenders.

2 Staatscourant 2009 nr. 281 7 januari 2009Staatscourant 2009 nr. 3 7 januari 2009


